АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №

8 с углубленным изучением отдельных предметов»

(МАОУ СШ № 8)

ПРИКАЗ

05 марта 2026 г.  № 10ОД

             В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением

Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», на основании Общероссийского классификатора продукции по

видам экономической деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от

31.01.2014 № 14-ст, для осуществления закупок, участниками которых являются

субъекты малого и среднего предпринимательства,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг для осуществления закупок,

участниками которых являются субъекты малого и среднего

предпринимательства. Добавить ОКПД 2 (приложение).

2. Волгиной Анне Николаевне, специалисту по закупкам, разместить перечень

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются

О внесении изменений в

приказ от 29.12.2021 №

673С «Об утверждении

перечня товаров, работ,

услуг для

осуществления закупок,

участниками которых

являются субъекты

малого и среднего

предпринимательства»

2

субъекты малого и среднего предпринимательства в единой информационной системе

www.zakupki.gov.ru.

3. Чувакину Андрею Владиславовичу, заместителю директора, разместить данный

перечень на официальном сайте МАОУ СШ № 8.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.

Директор                                                       Е.А. Белаш

С приказом  ознакомлены:

Заместитель директора________________ А.В.Чувакин «___»____________2026

Специалист по закупкам_______________ А.Н.Волгина «___»____________2026

В дело № 01-13 за 2026 г.

Делопроизводитель Патракова Е.Е

05.03.2026

http://www.zakupki.gov.ru/

3

Приложение № 1

к приказу от 05.03.2026 № 10ОД

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства

№

п/п
Классификация

по ОКПД 2
Наименование товаров, работ, услуг

269

26.20.22.120 Устройства встраиваемые запоминающие

полупроводниковые, сохраняющие информацию при

выключении питания (твердотельные накопители

информации)

270

26.20.22.160 Энергозависимые части системы компьютерной

(оперативная память)

271

26.20.40.120 Элементы замены типовые устройств ввода и вывода

Эта группировка в том числе включает:

- емкости с тонером и тонерные отсеки для лазерных и

светодиодных принтеров и многофункциональных

печатающих устройств;

- фотопроводниковые блоки формирования изображения

и блоки переноса (барабаны, ленты) для лазерных и

светодиодных принтеров и многофункциональных

печатающих устройств;

- картриджи однокомпонентные (в одном корпусе

совмещен блок фотобарабана и тонерный отсек);

- емкости с магнитным носителем порошка (девелопер)

для лазерных и светодиодных принтеров и

многофункциональных печатающих устройств;

- емкости с чернилами для струйных, каплеструйных и

твердочернильных принтеров и многофункциональных

печатающих устройств, красящие ленты для матричных и

литерных принтеров;

- картриджи для струйных и каплеструйных принтеров и

многофункциональных печатающих устройств;

- средства очистки системы печати для струйных,

каплеструйных и твердочернильных принтеров и

многофункциональных печатающих устройств, блоки

сбора отработанного тонера для лазерных и

светодиодных принтеров и многофункциональных

печатающих устройств;

- картриджи и прочие расходные материалы для

сублимационных принтеров

		2026-03-05T11:27:03+0300
	г.Кстово, ул. Парковая, д. 9-А
	Белаш Елена Александровна
	руководитель ОО